
ORIGINALE 
 

Protocollo n. 4925 del 31/08/2020 
 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 31/08/2020 
N° Delibera: 87 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DI DOMENICA 20 E LUNEDÌ  21 SETTEMBRE 2020. 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORA LE. 
 
 
 
 L'anno duemilaventi addi trentuno del mese di Agosto alle ore 13:40 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                     
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visti: 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 97 del 20 luglio 

2020 concernente “Convocazione comizi per l'elezione diretta del Presidente della Giunta e 

per il rinnovo del Consiglio regionale della Campania” per i giorni di domenica 20 e 

lunedì 21 settembre 2020; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 98 del 20 luglio 

2020 avente ad oggetto “Ripartizione dei seggi del Consiglio regionale della Campania alle 

singole circoscrizioni della Regione”; 

Considerato che: 

- l’art. 1 della Legge n. 212/1956 e ss.mm.ii. stabilisce che l'affissione di stampati, 

giornali murali od altri e di manifesti di propaganda, da parte di partiti o gruppi 

politici che partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati o, nel caso 

di elezioni a sistema uninominale, da parte dei singoli candidati o dei partiti o dei 

gruppi politici cui essi appartengono, è effettuata esclusivamente negli appositi 

spazi a ciò destinati in ogni Comune; 

- gli artt. 2, 3 e 4 della citata Legge n. 212/1956 e ss.mm.ii., prevedono che la Giunta 

comunale, tra il 33° ed il 31° giorno precedente a quello della votazione, deve 

provvedere, in ogni centro abitato con popolazione residente superiore a 150 

abitanti, a individuare, delimitare e ripartire gli spazi per le affissioni; 

- l’art. 5 della citata Legge n. 212/1956 e ss.mm.ii. stabilisce che “nei casi in cui, entro il 

giorno 34° precedente la data fissata per le  elezioni  non  siano  state  ancora  comunicate  le  

liste  o  le candidature uninominali ammesse, la giunta municipale  provvede  agli 

adempimenti di cui ((all'articolo 3)) entro i due  giorni  successivi alla ricezione della 

comunicazione delle liste  o  delle  candidature uninominali ammesse”; 

Dato atto che con Delibera di G.C. n. 82 del 20.08.2020 si è provveduto alla individuazione 

e delimitazione degli spazi per la propaganda elettorale nel Comune di Barano d’Ischia; 

Considerato che con nota prot. 0236823 del 27.08.2020, acquisita al prot. com. n. 4901 del 

31.08.2020, la Prefettura – U.T.G. di Napoli ha comunicato i candidati ammessi in via 



definitiva alla carica di Presidente della Regione Campania e le liste provinciali ammesse 

per le elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020, secondo l’ordine di sorteggio; 

Richiamate:  

- la Legge n. 352/1970; 

- la Legge 24 aprile 1975, n. 130; 

- la Legge n. 212/1956; 

Vista la Circolare della Prefettura – U.T.G. di Napoli n. 27/Ref./Reg./Amm. 2020; 

Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione degli spazi; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisito il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n.267/2000, espresso dal 

Responsabile del Settore II in ordine alla regolarità tecnica;  

Dato atto che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile ai sensi degli 

artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, non comportando la presente deliberazione riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le suesposte motivazioni, qui da intendersi integralmente trascritte anche se 

materialmente non riportate: 

1. di prendere atto della nota prot. 0236823 del 27.08.2020, acquisita al prot. com. n. 4901 

del 31.08.2020, con cui la Prefettura – U.T.G. di Napoli ha comunicato i candidati 

ammessi in via definitiva alla carica di Presidente della Regione Campania e le liste 

provinciali ammesse per le elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020; 

2. di prendere atto che con Delibera di G.C. n. 82 del 20.08.2020 si è provveduto a 

individuare e delimitare degli spazi per la propaganda elettorale per le elezioni 

regionali del 20 e 21 settembre 2020 nel Comune di Barano d’Ischia, delimitandoli con 

colorazione rossa e numerandoli progressivamente da sinistra verso destra; 

3. di assegnare, conseguentemente, gli spazi stabiliti con la citata Delibera di G.C. n. 82 

del 20.08.2020, destinati alla propaganda elettorale dei candidati ammessi in via 



definitiva alla carica di Presidente della Regione Campania, secondo l’ordine di 

sorteggio, quindi nel modo seguente: 

 

CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE 

N. della sezione 

di spazio 

CANDIDATO PRESIDENTE 

1 Angrisano Sergio 

2 De Luca Vincenzo 

3 Ciarambino Valeria 

4 Cirillo Giuseppe detto Dr. Seduction 

5 Saltalamacchia Luca 

6 Granato Giuliano 

7 Caldoro Stefano 

 

4. di assegnare gli spazi stabiliti con Delibera di G.C. n. 82 del 20.08.2020, destinati alla 

propaganda elettorale delle liste provinciali ammesse per le elezioni regionali del 20 e 

21 settembre 2020, nel modo appresso indicato, dando atto che la numerazione, pur 

seguendo l’ordine del sorteggio, prosegue da quella di cui al punto precedente: 

 

LISTE PROVINCIALI 

N. della sezione 

di spazio 

LISTA 

8 IDEE IN MOVIMENTO TERZO POLO ANGRISANO PRESIDENTE 

9 CAMPANIA LIBERA DE LUCA PRESIDENTE 

10 DEMOCRATICI E PROGRESSISTI CON DE LUCA PRESIDENTE 

11 PSI PARTITO SOCIALISTA ITALIANO 

12 DE LUCA PRESIDENTE 

13 FARE DEMOCRATICO POPOLARI DE LUCA PRESIDENTE 

14 DAVVERO SOSTENIBILITÀ E DIRITTI PARTITO ANIMALISTA  



15 CON DE LUCA LIBERALDEMOCRATICI CAMPANIA 

MODERATI 

16 PER LE PERSONE E LA COMUNITÀ CON DE LUCA 

PRESIDENTE  

17 EUROPA VERDE DEMOS 

18 MASTELLA NOI CAMPANI CON DE LUCA 

19 PARTITO DEMOCRATICO DE LUCA PRESIDENTE 

20 CENTRO DEMOCRATICO DE LUCA PRESIDENTE 

21 ITALIA VIVA CON DE LUCA PRESIDENTE 

22 PARTITO REPUBBLICANO ITALIANO  

23 PIÙ CAMPANIA IN EUROPA DE LUCA PRESIDENTE  

24 MOVIMENTO 5 STELLE 

25 PARTITO DELLE BUONE MANIERE 

26 TERRA 

27 POTERE AL POPOLO 

28 GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA 

29 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER CALDORO 

30 LEGA SALVINI CAMPANIA 

31 IDENTITÀ MERIDIONALE MACROREGIONE SUD CALDORO 

PRESIDENTE  

32 UNIONE DI CENTRO CALDORO PRESIDENTE 

33 ADC ALLEANZA CON POPOLO E TERRITORIO 

 

5. di dare atto che sono vietati gli scambi e le cessioni delle superficie assegnate; 

6. di trasmettere il presente deliberato, per i profili di rispettiva competenza, al 

Responsabile del Settore II, al Comando di Polizia Municipale ed all’Ufficio Tecnico 

Comunale; 

7. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di provvedere. 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 31/08/2020 al 15/09/2020 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 4926 del 31/08/2020 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


